Республика Татарстан

Глава
Вахитовского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района

Татарстан Республикасы
Азнакай муниципаль районы

Вахитов авыл ж;ирлеге
башлыгы

ул.Центральная, д. 30, пос.Победа
Азнакаевский район, 423312

Узэк урамы, 29 нче йорт, Ж^ину
бистэсе, Азнакай районы, 423312

Тел. (факс) 8(85592) 42-1-38; e-mail: Vahit.Azn@tatar.ru
http ://aznakayevo .tatarstan. ru /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

от « 13» ноября 2020г. № 3

О назначении схода граждан в населенном пункте
Чекан Вахитовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Вахитовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района, постановляю:

1. Назначить на 14. часов 00 минут 26 ноября 2020 года сход граждан в здании
СДК населенном пункте Чекан, расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский
муниципальный район, населенном пункте Чекан, ул. Базарная д.2 по вопросу
введения самообложения граждан 2021 году в населенном пункте Чекан
Вахитовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, зарегистрированных в населенном пункте Чекан, и
обладающих избирательным правом.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
. «Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Чекан Вахитовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за
исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников
ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме обучения, и направление
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

-содержание автомобильных дорог местного значения населенном пункте
Чекан по улице Новая (ямочный ремонт дорог асфальто-бетонным покрытием);

-устройство контейнерных площадок (приобретение материалов для
ограждения, изготовление и установка ограждений, устройство контейнерных
площадок на православном и мусульманском кладбищах населенном пункте
Чекан);

mailto:Vahit.Azn@tatar.ru

-очистка дорог от снега (приобретение ГСМ, отвал для трактора, оплата работ
и услуг по договору) в населенном пункте Чекан;

-содержание и обслуживание уличного освещения в населенном пункте Чекан
(приобретение и замена ламп, светильников, услуги по ремонту и обслуживанию
уличного освещения);

-реконструкция памятника павшим воинам в ВОВ в населенном пункте Чекан
(оплата работ по договору);

-организация и проведение праздничных мероприятий (приобретение
подарочной сувенирной продукции, услуги по проведению праздничных мероприятий
«День Победы», «Сабантуй», «Международный день пожилых людей», «Новый
год»)* в населенном пункте Чекан.

3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Вахитовского сельского поселения, опубликовать

на официальном сайте Азнакаевского муниципального района
(http://aznakaevo.tatarstan.ru), на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru в течение 10 дней со дня принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

« ЗА» «ПРОТИВ»

Глава Вахитовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

http://aznakaevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru